

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Taquari  
Prefeitura Municipal de Taquari  
Registro de Preços Eletrônico - 016/2023

Miguel Bittencourt de Oliveira | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 93.534.022/0001-12 - Endereço:  
Rua Francisco Antonio Bittencourt - CEP: 95860000 - UF: RS - Município: Taquari - Telefone: (51)  
99995-8899

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	CAFÉ EM PÓ, EMBALADO A VÁCUO, SEM FUROS OU IMPERFEIÇÕES, DEVIDAMENTE ROTULADO E COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 500G.	pacote	iguauçú	24 UN	R\$ 17,12	410,88
0002	COADOR DE PAPEL PARA CAFÉ (REFIL) GRANDE Nº 103, CAIXA DEVIDAMENTE FECHADA, CONTENDO NO MÍNIMO 30 UNIDADES DE COADOR DE PAPEL DE BOA QUALIDADE.	pacote	iguauçú	24 UN	R\$ 4,99	119,76
0003	ARROZ TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDAS REFORÇADAS. EMBALAGEM DE 5KG.	pacote	gaiteiro	24 PC	R\$ 20,12	482,88
0004	LENTILHA, TIPO 1, GRAÚDA, DE 1ª QUALIDADE, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTE, COM SOLDAS REFORÇADAS E INTEGRAS. EMBALAGEM DE 500G.	pacote	miotto	24 UN	R\$ 7,32	175,68
0005	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE, NOVO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 1KG.	pacote	ondão	48 KG	R\$ 8,34	400,32
0006	MACARRÃO ESPAGUETE – MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE, COM CORANTES NATURAIS, ESPESSURA MÉDIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDAS REFORÇADAS. EMBALAGEM DE 500G	pacote	gaiteiro	48 PC	R\$ 4,67	224,16
0007	ÓLEO DE SOJA, COM PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. SE LATAS, DEVERÃO ESTAR SEM AMASSADOS OU FERRUGEM. EMBALAGEM DE 900ML.	pet	cocamar	36 UN	R\$ 9,47	340,92
0008	SAL BRANCO, LIMPO, REFINADO E IODADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDAS REFORÇADAS, SEM FUROS OU RASGOS. EMBALAGEM DE 1KG.	pacote	salsaul	6 KG	R\$ 1,89	11,34
0009	AÇÚCAR CRISTAL, ESPECIAL EXTRA, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES, RESISTENTES E COM SOLDAS REFORÇADAS E INTEGRAS. EMBALAGEM COM 5KG.	pacote	guarany	6 PC	R\$ 21,15	126,90
0010	FARINHA DE MANDIOCA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, FINA, TIPO 1, CLASSE BRANCA, EM EMBALAGEM RESISTENTE, COM PRAZO DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1KG.	pacote	bella dica	6 KG	R\$ 8,99	53,94
0011	FARINHA DE MILHO MÉDIA, EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM SOLDAS REFORÇADAS E INTEGRAS. FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1KG.	pacote	valore	6 KG	R\$ 5,12	30,72
0012	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGEM DE PAPEL RESISTENTE, COM SOLDAS REFORÇADAS E INTEGRAS, CONTENDO GLÚTEN. FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1KG	pacote	motasa	30 KG	R\$ 4,62	138,60
0013	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGEM DE PAPEL RESISTENTE, COM SOLDAS REFORÇADAS E INTEGRAS, CONTENDO GLÚTEN. FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1KG	pacote	orquidea	12 KG	R\$ 7,18	86,16
0014	POLVILHO AZEDO – EM EMBALAGEM RESISTENTE, COM SOLDAS REFORÇADAS E INTEGRAS. FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1KG.	pacote	machado	6 KG	R\$ 11,65	69,90



0015	ACHOCOLATADO EM PÓ – DE PREPARO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR COMPOSIÇÃO QUÍMICA, FORMA DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 400G.	pacote	valore	12 UN	R\$ 7,17	86,04
0016	AMIDO DE MILHO – NÃO PODENDO ESTAR UMIDO OU FERMENTADO, EM EMBALAGENS ROTULADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM PRAZO DE VALIDADE. FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 500G.	caixa	monopol	6 UN	R\$ 9,62	57,72
0017	FERMENTO QUÍMICO, EM PÓ SECO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100 GRAMAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	pote	monopol	12 UN	R\$ 3,42	41,04
0018	FERMENTO BIOLÓGICO, EM PÓ SECO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 125 GRAMAS, ROTULAGEM OBRIGATORIA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	pacote	tok	6 UN	R\$ 8,60	51,60
0019	MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, GRUPO DURO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM SOLDAS REFORÇADAS E INTEGRAS. FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 500G.	pacote	bella dica	6 UN	R\$ 5,25	31,50
0020	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM CONTENDO ENTRE 300 E 380 GRAMAS, EM LATAS OU SACHES, INTEGRAS, SEM AMASSADOS OU FERRUGEM NO CASO DE LATAS, COM ROTULAGEM OBRIGATORIA, APRESNETANDO NA COMPOSIÇÃO TOMATE E SAL, COM PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.	pacote	bonare	24 UN	R\$ 4,11	98,64
0021	SUCO DIET – PÓ PARA PREPARO DE REFRESCO DE FRUTAS DIET COMO: ABACAXI, UVA, LIMÃO, LARANJA, MANGA, PÊSSEGO, MORANGO. COM INDICAÇÃO PARA DILUIÇÃO EM 1 LITRO DE ÁGUA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 0,8G.	sachê	clight	120 PC	R\$ 0,90	108,00
0022	GELATINA DIET – PÓ PARA PREPARO DE GELATINA NOS SABORES DE FRUTAS COMO: LIMÃO, ABACAXI, MORANGO, UVA E FRAMBOESA, EM EMBALAGEM LACRADA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 12G, PARA DISSOLUÇÃO EM 500 ML DE ÁGUA.	caixa	dr. oetker	120 UN	R\$ 2,65	318,00
0023	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, SEM VAZAMENTOS OU RACHADURAS, CONTENDO SACARINA SÓDICA E CICLAMATO. DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 100ML.	pet	adocyl	6 UN	R\$ 12,37	74,22
0024	ERVILHA EM CONSERVA - EM LATAS SEM FERRUGENS OU AMASSADOS OU SACHÉS, COM REGISTRO NO MS E PRAZO DE VALIDADE. FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 300G.	lata	oderich	6 UN	R\$ 3,92	23,52
0025	MILHO VERDE EM CONSERVA - EM LATAS SEM FERRUGENS OU AMASSADOS OU SACHÉS, COM REGISTRO NO MS E PRAZO DE VALIDADE. FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 300G.	lata	bonare	6 UN	R\$ 5,05	30,30
0026	DOCE CREMOSO DE GOIABA, UVA, FIGO, ABOBORA, COM POLPA 100% NATURAL, EM EMBALAGENS PLÁSTICA DE 400G LACRADAS, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO	pote	da serra	6 UN	R\$ 7,17	43,02
0028	DOCE DE LEITE CREMOSO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 400G LACRADAS, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO.	pote	mumu	6 UN	R\$ 8,38	50,28
0030	CHOCOLATE GRANULADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA SEM FUROS OU IMPERFEIÇÕES, DEVIDAMENTE ROTULADO E COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM MÍNIMA DE 80G.	sachê	sadoro	24 PC	R\$ 2,78	66,72



0031	CHÁ – CHÁS DE CAMOMILA E DE FRUTAS COMO MAÇÃ, PÊSEGO, MARACUJÁ, EM CAIXAS CONTENDO NO MÍNIMO 10 SACHÊS.	caixa	nobel	6 UN	R\$ 5,99	35,94
0032	PÃO FRANCÊS (CACETINHO – 50G), NOVO, FEITO NO DIA DA ENTREGA, QUE DEVERÁ SER EFETUADA AS 8:30 DA MANHÃ.	pacote	Padaria do Lucas	48 KG	R\$ 11,52	552,96
0033	PÃO DE FORMA DE CENTEIO, FATIADO, EM EMBALAGENS INTEGRAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COMPATÍVEIS PARA UMA SEMANA DE CONSUMO APÓS A ENTREGA. PACOTES DE 500G.	pacote	farias	24 PC	R\$ 8,65	207,60
0034	BOLACHA DOCE TIPO MARIA, COM REGISTRO NO MS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, COM SOLDAS REFORÇADAS E ÍNTEGRAS, SEM FUIROS OU RASGOS, FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 400G.	pacote	germani	12 PC	R\$ 6,18	74,16
0035	BOLACHA INTEGRAL SALGADA, COM REGISTRO NO MS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, COM SOLDAS REFORÇADAS E ÍNTEGRAS, SEM FUIROS OU RASGOS, FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 400G.	pacote	germani	12 PC	R\$ 8,02	96,24
0036	ERVA MATE MOÍDA FINA, EM EMBALAGEM RESISTENTE SEM FUIROS OU IMPERFEIÇÕES, DEVIDAMENTE ROTULADO E COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO.	pacote	natufolha	24 KG	R\$ 11,32	271,68
0037	LEITE SEMI DESNATADO EMBALAGEM TETRA PAK COM 1 LITRO, DEVIDAMENTE ROTULADO COM PRAZO DE VALIDADE	caixa	latvida	576 L	R\$ 5,42	3.121,92
0038	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, UNIDADE DE FORNECIMENTO, EMBALAGEM DE 395 GR.	caixa	italac	48 UN	R\$ 6,48	311,04
0039	CREME DE LEITE – UHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO ENQUANTO FECHADO. EMBALAGEM TETRA PACK, DE 200 GRAMAS CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. INFORMAÇÕES DO RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	caixa	latvida	48 UN	R\$ 3,76	180,48
0040	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE MORANGO, DE 1LITRO, EMBALAGEM PLÁSTICA, SEM FUIROS, RASGOS OU VAZAMENTO, DEVIDAMENTE ROTULADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA.	sachê	biolat	48 L	R\$ 5,22	250,56
0041	MARGARINA SEM SAL, AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE, CREMOSA, DEVIDAMENTE ROTULADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGENS DE 500G.	pote	becel	24 UN	R\$ 8,72	209,28
0042	MASSA ALIMENTÍCIA PARA LASANHA, DEVIDAMENTE FECHADA, EM EMBALAGENS INTEGRAS DE 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COMPATÍVEIS PARA CONSUMO EM ATÉ TRÊS SEMANAS APÓS A ENTREGA.	pacote	toscana	48 UN	R\$ 7,69	369,12
0043	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO, DE 1ª QUALIDADE, PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	fatiado	LATSUL	12 KG	R\$ 55,92	671,04
0044	APRESUNTADO MAGRO, FATIADO, SEM GORDURA APARENTE, DE 1ª QUALIDADE, SEM PIMENTA, , EMBALADO EM EMBALAGEM DE 01 KG, PLÁSTICA, ATÓXICA. PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE COMPATÍVEL PARA SEMANA DE CONSUMO.	pacote	progresso	10 KG	R\$ 37,77	377,70
0045	SARDINHA EVICERADA, ACONDICIONADA EM LATAS, PRÉ-COZIDAS, ESTERILIZADAS EM ÁGUA E SAL. INSPECIONADO PELO MAPA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 125 GRAMAS.	lata	88	48 UN	R\$ 6,35	304,80
0046	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO, FRESCA OU CONGELADA, COM INSPEÇÃO DO SIF, NÃO SENDO PERMITIDO O CORTE TIPO AMERICANO.	pacote	C.Vale	96 KG	R\$ 15,80	1.516,80
0047	CARNE DE FRANGO – PEITO CORTADO EM BIFES DE CERCA DE 100G CADA - CARNE FRESCA, SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO.	pacote	C.Vale	96 KG	R\$ 20,21	1.940,16



0048	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, SEM GORDURA APARENTE, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, EMBALADA À VÁCUO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (CONTENDO NOME DO PRODUTO), PROCEDÊNCIA (NOME DO FRIGORÍFICO OU ABATEDOURO), DATA DA EMBALAGEM, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, CISPOA OU SIM E PRAZO DE VALIDADE.	fresco	FRIGORIFICO VIANNA	96 KG	R\$ 40,19	3.858,24
0049	ALCATRA BOVINA, CORTADA EM BIFES, DE 1ª QUALIDADE, SEM GORDURA APARENTE, EMBALADAS EM EMBALAGEM DE 01 KG, PLÁSTICA, ATÓXICA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (CONTENDO NOME DO PRODUTO), PROCEDÊNCIA (NOME DO FRIGORÍFICO OU ABATEDOURO), DATA DA EMBALAGEM, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, CISPOA OU SIM E PRAZO DE VALIDADE.	fresco	FRIGORIFICO VIANNA	96 KG	R\$ 50,29	4.827,84
0050	FILÉ DE PEIXE ANJO CONGELADO, SEM ESPINHOS, SENDO TOLERADA A VARIACÃO DE ATÉ 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, ATÓXICAS, DE 1 KG, COM DATA DE ENVASE E MODO DE CONSERVAÇÃO, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	PACOTE	FRUMAR	96 KG	R\$ 41,96	4.028,16
0051	OVOS BRANCOS, NOVOS, ÍNTEGROS, DE 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGEM PRÓPRIA.	duzia	avicampo	72 DZ	R\$ 11,05	795,60
0052	AIPIM NOVO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LIMPO E DESCASCADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM 1 OU 2KG.	in-natura	FRUTEIRA HENDLER	72 KG	R\$ 5,62	404,64
0053	MORANGA NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM 1 OU 2KG A UNIDADE.	in-natura	FRUTEIRA HENDLER	24 KG	R\$ 3,72	89,28
0054	BATATA INGLESA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO, LIMPA, EM EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM 1 OU 2KG.	in-natura	FRUTEIRA HENDLER	72 KG	R\$ 4,22	303,84
0055	CENOURA NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO, LIMPA, EM EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM 1 OU 2KG.	in-natura	FRUTEIRA HENDLER	48 KG	R\$ 6,04	289,92
0056	BETERRABA NOVA, DE 1ª QUALIDADE, LIMPA, EM EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM 1 OU 2KG.	in-natura	FRUTEIRA HENDLER	48 KG	R\$ 4,82	231,36
0057	CEBOLA NOVA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO, LIMPA, EM EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 OU 2KG	in-natura	FRUTEIRA HENDLER	72 KG	R\$ 4,65	334,80
0058	TOMATE LONGA VIDA, NÃO MUITO MADURO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1 OU 2 KG.	in-natura	FRUTEIRA HENDLER	96 KG	R\$ 4,64	445,44
0059	TEMPERO VERDE EM MOLHO – NOVO, DE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES E ÍNTEGRAS, SEM PARTES AMARELADAS.	in-natura	FRUTEIRA HENDLER	24 MLH	R\$ 2,49	59,76
0060	ALFACE NOVA, TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES E ÍNTEGRAS, SEM PARTES AMARELADAS.	in-natura	FRUTEIRA HENDLER	24 UN	R\$ 3,29	78,96
0061	REPOLHO VERDE, NOVO, ÍNTEGRO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO.	in-natura	FRUTEIRA HENDLER	24 UN	R\$ 3,89	93,36
0062	COUVE EM MOLHO – NOVA, TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES E ÍNTEGRAS, SEM PARTES AMARELADAS.	in-natura	FRUTEIRA HENDLER	24 MLH	R\$ 2,24	53,76
0063	ALHO NOVO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO, EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE DE NO MÁXIMO 500G.	in-natura	FRUTEIRA HENDLER	5 KG	R\$ 26,63	133,15
0064	BANANA CATARINA, DE 1ª QUALIDADE, MADURA NO PONTO. EMBALAGEM DE 1KG.	in-natura	FRUTEIRA HENDLER	72 KG	R\$ 5,90	424,80
0065	LARANJA PARA SUCO, DE 1ª QUALIDADE, FIRMES, SEM MACHUCADOS. EMBALAGEM DE 1KG.	in-natura	FRUTEIRA HENDLER	72 KG	R\$ 5,24	377,28
0066	MAÇÃ TIPO FUGI, NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA. EMBALAGEM DE 1KG.	in-natura	FRUTEIRA HENDLER	72 KG	R\$ 11,32	815,04



0067	MAMÃO TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE, MADURO NO PONTO, SEM MACHUCADOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, AUSÊNCIA DE DANOS MECÂNICOS OU FISIOLÓGICOS, CASCA LISA, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, CONSISTÊNCIA FIRME AO TOQUE, PESANDO EM MÉDIA 02KG CADA UNIDADE.	in-natura	FRUTEIRA HENDLER	72 KG	R\$ 11,76	846,72
0068	ABACAXI PÉROLA, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO, NÃO MUITO VERDE E NEM MUITO MADURO, NO PONTO.	in-natura	FRUTEIRA HENDLER	48 UN	R\$ 7,19	345,12
0069	LIMÃO DE 1ª QUALIDADE, FIRMES, SEM MACHUCADOS, EM EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM 500G.	in-natura	FRUTEIRA HENDLER	12 KG	R\$ 4,62	55,44
0070	PIMENTÃO VERDE NOVO DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO, EM EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM 500G.	in-natura	FRUTEIRA HENDLER	12 KG	R\$ 8,79	105,48
0071	PAPEL ALUMÍNIO - EMBALAGEM CONTENDO 1 ROLO COM 280MMX15CM.	rolo	termica	6 RL	R\$ 3,82	22,92
0072	PLÁSTICO FILME DE PVC - EMBALAGEM CONTENDO 1 ROLO COM 280MMX15CM	rolo	g-util	6 RL	R\$ 3,76	22,56
0073	GUARDANAPO PEQUENO - EMBALAGEM COM 50 UNIDSDDES.	pacote	valle	12 UN	R\$ 0,98	11,76
0074	FÓSFORO - EM CAIXAS GRANDES, DE BOA QUALIDADE, QUE ATENDAM AS NECESSIDADES DE ASCENDER E FAZER FOGO.	caixa	fiatlux	12 UN	R\$ 3,59	43,08
0075	PANO DE PRATO - 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, MEDIDA MÍNIMA: 50 X 70 CM.	unidade	dantex	12 UN	R\$ 3,67	44,04
0076	ÁGUA SANITÁRIA - CLORO ATIVO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1LITRO.	pet	lavandex	24 UN	R\$ 2,59	62,16
0077	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE - 110MMX20MM	unidade	aljlin	24 UN	R\$ 0,87	20,88
0078	PAPEL TOALHA - EMBALAGEM COM 02 ROLOS DE NO MÍNIMO 50 FOLHAS DE 22CMX20CM	pacote	stylus	12 PC	R\$ 3,76	45,12

**TOTAL DO VENCEDOR R\$ 33.514,75**

**Valor Total: R\$ 33.514,75**

